
XV

Pondělí 4. července 2011
10:00 – 12:00 | Soutěž ve fotbalových 
dovednostech pod záštitou Antonína Panenky 
- kvalifikace pro veřejnost
kde: Fotbalové hřiště
pořádá: Orel

10:00 – 17:00 | Turnaj v ping-pongu 
„Propinkejte se na Velehrad“
kde: Hřiště ZŠ
pořádá: Orel

10:00 – 18:00 | Aktivity pro životní prostředí
kde: Archeoskanzen a informační stánek  
u baziliky
pořádá: Hnutí Brontosaurus
Prezentace ekologických organizací – 
poradenství v ochraně životního prostředí, 
program pro děti i rodiče, hrátky s vodou  
a o vodě
Výstava „Máme rádi přírodu“ a „Ekofór 2011 
aneb S humorem na přírodu“

13:00 – 14:00 | Pinkání na Velehradě – stolní 
tenis pro veřejnost
kde: Hřiště ZŠ
pořádá: Orel

13:00 – 23:00 | Ruční přepisování Bible ve 
spolupráci s Českým katolickým biblickým 
dílem
kde: Velehradský dům sv. Cyrila a Metoděje
pořádá: České katolické biblické dílo

4. 7. do 23:00
5. 7. od 8:00 do 14:00

14:00 | Soutěž ve fotbalových dovednostech 
pod záštitou Antonína Panenky – finále
kde: Fotbalové hřiště
pořádá: Orel

14:00 | Stojanovo gymnázium
• 15:30 Prezentace vybraných DMS projektů
• 16:00 Prezentace církevních hnutí a komunit 
– „Křest je brána naděje... Nebojte se, otevřete 
své brány Kristu“ ( Jan Pavel II.)
• 16:30 Vernisáž „Návrat k sobě“ – fotografický
projekt Aleny Dvořákové a Viktora Fischera  
o působení Vězeňské duchovní služby ČR
• 17:00 Prezentace Papežských misijních děl  
a projektu „Velehrad – Trnava, společné kořeny 
jezuitské kultury a vzdělávání“
• 17:30 Vernisáž vítězných fotografií
Fotografické soutěže – Velehrad 2010
• 18:00 Vernisáž „Sakrální stavby Arcidiecéze 
olomoucké 1990-2010“
• 18:30 Vernisáž vítězných obrázků soutěže  
v malování „Cestou dvou bratří“

14:00 – 17:00 | Velehrad dětem: Kouzelný 
Velehrad
kde: B pódium na hřišti ZŠ
Odpolední program pro rodiny s dětmi ve 
spolupráci s Centrem pro rodinný život 
Olomouc:
• Škola kouzel
• Hlavolamy, hry a hádanky

• Kejklíř Vojta Vrtek
• Soutěže, hry a legrácky
• Hudební vystoupení
• Zajímaví hosté
• Fotografická soutěž pro děti aneb Velehrad
zachycen pohledem dětí

16:05 | Kouzelná školka s Michalem 
Nesvadbou

14:00 – 18:00 | Interaktivní odpoledne Za 
školou s IN!em
kde: Pódium ZŠ
Od 14:00 zveme na bubenický zážitek pro 
mládež a celou rodinu („Drum Circle Petra 
Šušora“). Kdo se pustí do hry, objeví, co 
ještě neví, najde v sobě netušené schopnosti 
a naučí se komunikaci beze slov. Opakuje se 
od 16:00.

Od 15:00 vystoupení Markéty Konvičkové

Průběžně bude otevřen osvědčený Klub 
deskových her a nově skládání origami.
Na obou místech bude možné získat 
Velehradský pas.
Po celou dobu programu budou k dispozici 
redaktorky a tvůrci časopisu IN!.

16:00 | Mezinárodní setkání vozíčkářů
kde: Před ZŠ
• 16:00 Mše svatá pro zdravotně postižené  
v bazilice
• 17:15 Setkání vozíčkářů – hudebně doprovází 
Cimbálová muzika Pentla

17:00 |  F inále turnaje v ping-pongu 
„Propinkejte se na Velehrad“
kde: Hřiště ZŠ
pořádá: Orel

19:30 Večer lidí dobré vůle
Slavnostní večer u příležitosti státního svátku 
ČR spojený s prezentací významných projektů 
občanské společnosti.
Přímý přenos slavnostního večera ve 20:00 
Českou televizí a Českým rozhlasem 1 
– Radiožurnálem.

Účinkující:

Jiří Pavlica a Hradišťan  
s hostem Solo Dja Kabako 
(Afrika), John Michael Talbot 
(USA), Petr Bende, Komorní 
orchestr MUSICA FESTA, 
Kantiléna - dětský sbor a další
Moder á to ř i :  Pave l  Kř í ž  a  Ba r bo r a 
Černošková

21:00 | Program církevních hnutí a komunit
kde: Bazilika – duchovní program – adorace

24:00 | Mše svatá
kde: Bazilika

Úterý 5. července 2011
Slavnost svatých Cyrila  
a Metoděje

Národní pouť Velehrad 
2011
Mše svaté v bazilice: 
6:30 • 7:30
8:30 Celebrují novokněží České republiky
9:45 Modlitba svatého růžence v bazilice

8:00 – 14:00 | Ruční přepisování Bible ve 
spolupráci s Českým katolickým biblickým 
dílem
kde: Velehradský dům sv. Cyrila a Metoděje
pořádá: České katolické biblické dílo

10:30 Slavnostní poutní  
mše svatá
kde: Nádvoří před bazilikou
Hlavní celebrant: Mons. Jan Graubner, 
arcibiskup olomoucký, metropolita moravský

Koncelebrují biskupové Čech, Moravy  
a Slezska.

Slavnostní poutní mše je přenášena Českou 
televizí a Českým rozhlasem Praha.

13.30 | Přednáška Prof. PhDr. Petra Piťhy, CSc. na 
téma „Příprava na jubileum v roce 2013“ - Sál kardinála 
Tomáše Špidlíka SJ ve Velehradském domě sv. Cyrila a 
Metoděje

15.00 | Byzantsko-slovanská liturgie svatého 
Jana Zlatoústého v bazilice

Příležitost ke svátosti smíření je v bazilice  
i na nádvoří.
Doprava poutníků poutními autobusy je možná 
až na Velehrad.

Neděle 10. července 2011
MALÁ POUŤ

Mše svaté v bazilice:  
7.30 • 10.00 • 15.00
13 .30  |  B l o k  p ř e d n á š e k  C e n t r a  A l e t t i  
v  S á l e  k a r d i n á l a  To m á š e  Š p i d l í k a  S J  
s tématy „Ikonografie sarkofágu kardinála Tomáše
Špidlíka a její teologické poselství, Cyrilometodějské 
jubileum 2013 a velehradské martyrion“

Více informací na: www.farnostvelehrad.cz

Omlouváme se za případné změny v programu 
a možné omezení způsobené současnými 
stavebními úpravami.

Změna programu vyhrazena.


